CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ESCEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.bradmin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Mônica Nicchio Vieira
1

ATA DA DÉCIMA SEXTA SESSÃO

ORDINÁRIA DO QUARTO PERÍODO

DA SÉTIMA LEGISLATURA, REALI-

ZADA ÀS DEZESSETE HORAS E

TRINTA MINUTOS DO DIA TREZE

DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE.

PRESIDÊNCIA DO VEREADOR LUIZ

CARLOS BARBIERI.................................

Aos treze dias do mês de outubro do ano de

dois mil e vinte, às dezessete horas e trinta minutos, reuniu-se a Câmara Ordinariamente.

Dando início aos trabalhos o Senhor Presidente solicitou a Secretária que verificasse a

presença dos Senhores Vereadores. Havendo número legal, em nome de Deus, o Presi-

dente abriu os trabalhos da Décima Sexta Sessão Ordinária do ano de dois mil e vinte e

em seguida convidou a Vereadora Larissa Mariellen de Paulo Poubel para ler um versícu-

lo da Bíblia. A Sessão prosseguiu com a discussão e votação da Ata da Décima Quinta

Sessão Ordinária do Quarto Período da Sétima Legislatura realizada no dia vinte e oito de

setembro de dois mil e vinte que foi aprovada por unanimidade. Em ato contínuo, o Pre-

sidente solicitou a Secretária que fizesse a leitura do Expediente.........................................

..................................................................EXPEDIENTE....................................................

Mensagem n° 16, capeando Projeto de Lei n° 16, de 02 de outubro de 2020, de autoria do

Poder Executivo Municipal, que “Altera dispositivos da Lei Municipal n° 889, de 21 de

novembro de 2017, que dispõem sobre o Plano Plurianual do Município para o quadriê-

nio 2018-2021”. “Às Comissões Permanentes”.....................................................................

Mensagem n° 17, capeando Projeto de Lei n° 17, de 05 de outubro de 2020, de autoria do

Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Especial e

dá outras providências”. “Às Comissões Permanentes”........................................................

Mensagem n° 18, capeando Projeto de Lei n° 18, de 05 de outubro de 2020, de autoria do

Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Suplemen-

tar e dá outras providências”. “Às Comissões Permanentes”................................................

Mensagem n° 19, capeando Projeto de Lei n° 19, de 05 de outubro de 2020, de autoria do

Poder Executivo Municipal, que “Dispõe sobre a criação de Crédito Adicional Suplemen-

tar e dá outras providências”. “Às Comissões Permanentes”................................................

OFÍCIO nº 091/2020 – GP, de 05 de outubro de 2020, do Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Pedro Amarildo Dalmonte, encaminhando os Projetos de Leis nº 16/2020, 17/2020,

18/2020 e 19/2020 e Mensagens nº 16/2020, 17/2020,18/2020 e 19/2020. “Ciente”...........

..............................................................TRIBUNA LIVRE.................................................

Não houve inscritos..............................................................................................................

...............................................................ORADORES .........................................................

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ESCEP 29745-000
Telefone (027) 3742 1128Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.bradmin@camarasdn.es.gov.br

Ata redigida por Mônica Nicchio Vieira
2

Não houve inscritos..............................................................................................................

.................................................... LIDERANÇAS PARTIDÁRIAS...................................

Em tempo, o Vereador-Presidente Luiz Carlos Barbieri, convidou o Vice-Presidente a

assumir os trabalhos da Mesa Diretora para que pudesse fazer o uso da Tribuna Li-

vre...........................................................................................................................................

LUIZ CARLOS BARBIERI (Podemos): Boa tarde a todos. Depois de amanhã é um dia

especial. Temos aqui dois colegas que são professores. Comemoramos no dia quinze o

dia do Professor, mas acredito que o dia do Professor seja todos os dias como, por exem-

plo, o dia dos Pais, pois são como segundo pais que educam os nossos filhos, dedicando a

vida por eles, esse é o início de todas as profissões, que possam continuar fazendo um

excelente trabalho nas salas de aulas. Meus parabéns. A Vereadora Sonia hoje não está na

ativa, mas para nós ainda é uma professora e sempre será. Lembramo-nos do primeiro

professor, sempre falo, pelo resto da vida e ao longo do tempo participam das nossas vi-

das, sempre quando os encontramos dizemos: “Oi professor, oi professora”, nunca nos

esquecemos. Então meus parabéns a todos os professores que estão presentes aqui hoje,

aos demais professores do nosso Município e do Brasil todo. Meus parabéns a todos. Boa

noite........................................................................................................................................

.................................................................ORDEM DO DIA................................................

Não há Projetos a ser analisado na Ordem do Dia...........................................................

Não havendo mais nada a tratar, o Vereador Presidente Luiz Carlos Barbieri, em nome de

Deus encerrou a Sessão. E para constar, registra-se a presença dos seguintes Vereadores:

Adriano Tamanini, Cleber Tadeu Ferreira Moronari, Elton Deprá, Israel Stauffer Scher-

rer, Larissa Mariellen de Paulo Poubel, Leonel Meneguite, Luiz Carlos Barbieri, Marcieli

Alves e Sonia Maria Barbosa Trevizani. Lavrou-se a presente Ata que após sua discussão

e aprovação será assinada pelo Presidente e Primeira-Secretária..........................................

São Domingos do Norte-ES,

Em 13 de outubro de 2020.

CONFERIDA E APROVADA

Em 26 de outubro de 2020.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Presidente

MARCIELI ALVES

1ª Secretária

http://www.camarasdn.es.gov.br/
mailto:admin@camarasdn.es.gov.br